
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00106/2020 (SRP) 

Às 16:15 horas do dia 14 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 12408/2020, Pregão nº 00106/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: GORDURA VEGETAL
Descrição Complementar: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,3000 e a quantidade de 4.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 8,3000

Homologado 14/01/2021
16:15:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: CORANTE ALIMENTO
Descrição Complementar: CORANTE ALIMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, COR VARIADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 8,0000

Homologado 14/01/2021
16:15:54

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: BEBIDA LÁCTEA
Descrição Complementar: BEBIDA LÁCTEA, SABOR CHOCOLATE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM TETRAPACK
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,8900 e a quantidade de 20.000 Embalagem 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor

lance: R$ 0,8900

Homologado 14/01/2021
16:15:54

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CONSERVANTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,1000 e a quantidade de 10.000 Embalagem 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 1,1000

Homologado 14/01/2021
16:16:02

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 28/12/2020 10:12:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO
Homologado 14/01/2021 16:16:09 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 6
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE GRÃO DE BICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 12,0000

Homologado 14/01/2021
16:16:10

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: ARROZ BENEFICIADO
Descrição Complementar: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 3,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 16/12/2020 14:21:47 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.
Homologado 14/01/2021 16:16:17 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 8
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BOLINHA, TIPO TIPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/12/2020 09:00:59 - Cancelamento Automático
Homologado 14/01/2021 16:16:17 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 9
Descrição: LEITE EM PÓ
Descrição Complementar: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 25,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor negociado a R$ 24,0000 e a quantidade de 2.600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.747.780/0001-87, Melhor lance: R$

25,0000, Valor Negociado: R$ 24,0000

Homologado 14/01/2021
16:16:17

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: FARINHA DE TRIGO
Descrição Complementar: FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,2000 e a quantidade de 800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 2,2000

Homologado 14/01/2021
16:16:25

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ARGOLINHA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8500 e a quantidade de 200 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 3,8500

Homologado 14/01/2021
16:16:32

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR SALGADO INTEGRAL, TIPO CLUB SOCIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 18,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,3000 e a quantidade de 600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 14,3000

Homologado 14/01/2021
16:16:40

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR SALGADO INTEGRAL, TIPO CLUB SOCIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 18,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,3000 e a quantidade de 600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 14,3000

Homologado 14/01/2021
16:16:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 19,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,6600 e a quantidade de 800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 13,6600

Homologado 14/01/2021
16:16:55

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR CHOCOLATE AO LEITE, 0% GORDURA TRANS, TIPO AMANTEIGADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,5900 e a quantidade de 1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 9,5900

Homologado 14/01/2021
16:17:03

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: MASSA DE TOMATE
Descrição Complementar: MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.280 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9800 e a quantidade de 3.280 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 2,9800

Homologado 14/01/2021
16:17:10

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA



Item: 17
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 9,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,1900 e a quantidade de 1.500 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor

lance: R$ 6,1900

Homologado 14/01/2021
16:17:18

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO CONCHINHA/CARAMUJO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 3,9000

Homologado 14/01/2021
16:17:26

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE SÊMOLA/SEMOLINA, APRESENTAÇÃO AVE MARIA/PAI NOSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade de 1.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 3,9000

Homologado 14/01/2021
16:17:34

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 20
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 6,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8400 e a quantidade de 1.350 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 3,8400

Homologado 14/01/2021
16:17:42

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 21
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR NATA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO
HUMANA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 21,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,5000 e a quantidade de 800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 13,5000

Homologado 14/01/2021
16:17:50

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 22
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-



Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,1500 e a quantidade de 1.600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor

lance: R$ 6,1500

Homologado 14/01/2021
16:17:58

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 23
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO PARAFUSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8300 e a quantidade de 2.600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor

lance: R$ 3,8300

Homologado 14/01/2021
16:18:06

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 24
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO AVE MARIA/PAI NOSSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 4,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8400 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 3,8400

Homologado 14/01/2021
16:18:13

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 25
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 5,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8400 e a quantidade de 1.800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 3,8400

Homologado 14/01/2021
16:18:21

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 26
Descrição: LEGUMINOSA
Descrição Complementar: LEGUMINOSA, VARIEDADE ERVILHA SECA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 11,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 , com valor negociado a R$ 11,0000 e a quantidade de 300 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17,

Melhor lance: R$ 14,0000, Valor Negociado: R$ 11,0000

Homologado 14/01/2021
16:18:29

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 27
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO AMANTEIGADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 19,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,4500 e a quantidade de 800 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 13,4500
Homologado 14/01/2021 IVANA MARIA BERTOLINI



16:18:29 CAMARINHA

Item: 28
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 14,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,1000 e a quantidade de 600 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 7,1000

Homologado 14/01/2021
16:18:37

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 29
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: BISCOITO, SABOR VARIADO, TIPO WAFER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento 16/12/2020 15:16:02 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO
Homologado 14/01/2021 16:18:44 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 30
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 8,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,8000 e a quantidade de 400 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA, CNPJ/CPF: 53.437.315/0001-67, Melhor

lance: R$ 4,8000

Homologado 14/01/2021
16:18:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 31
Descrição: MACARRÃO
Descrição Complementar: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,8000 e a quantidade de 400 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 4,8000

Homologado 14/01/2021
16:18:52

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 32
Descrição: CHOCOLATE
Descrição Complementar: CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 15,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,9000 , com valor negociado a R$ 15,8000 e a quantidade de 2.000 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 56.510.639/0001-71,

Melhor lance: R$ 26,9000, Valor Negociado: R$ 15,8000

Homologado 14/01/2021
16:19:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 33
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO,SEM AÇÚCAR,RENDE MÍNIMO 8L POR 1L SUC O,
VALIDADE 12 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 21,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



Adjudicado para: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor negociado a R$ 19,0000 e a quantidade de 500 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

14.782.386/0001-45, Melhor lance: R$ 25,0000, Valor Negociado: R$ 19,0000

Homologado 14/01/2021
16:19:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 34
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR ACEROLA E LARANJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A BASE DE POLPA, VALIDADE 3 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 21,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor negociado a R$ 19,0000 e a quantidade de 500 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

14.782.386/0001-45, Melhor lance: R$ 25,0000, Valor Negociado: R$ 19,0000

Homologado 14/01/2021
16:19:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 35
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR TANGERINA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 20,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor negociado a R$ 19,0000 e a quantidade de 1.600 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

14.782.386/0001-45, Melhor lance: R$ 25,0000, Valor Negociado: R$ 19,0000

Homologado 14/01/2021
16:19:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 36
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA E MAÇA, TIPO INDUSTRIALIZADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR E CONSERVANTES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 21,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 , com valor negociado a R$ 19,0000 e a quantidade de 1.600 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
16:11:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF:

14.782.386/0001-45, Melhor lance: R$ 25,0000, Valor Negociado: R$ 19,0000

Homologado 14/01/2021
16:19:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


